2015道本部組織労働局発第204号
２０１５年２月４日
各　関係地方本部、単組・総支部執行委員長　様
自治労北海道本部
執行委員長　　山上　　潔
（ 賃 金 労 働 部 ）

連合北海道　2015春季生活闘争・統一自治体選挙闘争勝利!!

「３.９全道総決起集会」への参加について（要請）
　日頃のご奮闘に心から敬意を表します。
さて、連合北海道は2015春季生活闘争において「賃上げ」「時短」「政策・制度実現の取り組み」の３本柱による「底上げ・底支え」「格差是正」の実現と「デフレからの脱却」と「経済の好循環実現」にむけて各種取り組みを展開していくとしています。具体的に２月末までに全ての単組での要求書提出、３月16日から先行組合の交渉・回答ゾーン（ヤマ場3/18）、中堅・中小は3/23からヤマ場を設定し、以降集中決戦方式で産別・地協一体となってたたかいを展開することとしています。
つきましては、ヤマ場にむけた意思統一はかり、2015春季生活闘争勝利にむけ、下記のとおり全道総決起集会が開催されます。また、今年は第18回統一自治体選の年であり、北海道知事選挙を頂点に各級選挙の勝利にむけた総決起の場としても位置付けられています。各地方本部、単組・総支部につきましては、各種取り組みで大変ご多忙とは思いますが、最大限の結集をお願いします。
記
１．集会名称　　　2015春季生活闘争・統一自治体選挙闘争勝利!!
３．９全道総決起集会
２．と　　き　　　2015年３月９日（月）18：00～19：30
３．ところ　　　札幌市民ホール「大ホール」
　　　　　　　　　　　札幌市中央区北１条西１丁目（011-252-3700）
４．主　　催　　　連合北海道2015春季生活闘争本部
５．共　　催　　　連合石狩地域協議会、札幌地区連合
６．規　　模　　　２,０００名
７．集会次第

      （1）ＤＶＤ上映(予定)

      （2）開会あいさつ　　渡辺副事務局長

　　　（3）主催者あいさつ　工藤会長

　　　（4）方針提起　　　　出村事務局長

　　　（5）産別からの決意表明(２産別を予定)

　　　（6）第18回統一自治体選挙・連合推薦候補紹介

　　　　　①　北海道知事候補予定者 　　　　　　(決意表明)

　　　　　②　札幌市長候補予定者　　秋元　克広氏(決意表明)

          ③　北海道議会議員候補予定者(紹介)

　　　　　④  札幌市議会議員候補予定者(紹介)

（7）集会決議採択　　　青年委員会　斉藤委員長

（8）団結ガンバロー　　山上会長代行

（9）閉会あいさつ　　　渡辺副事務局長

８．参加要請　　　石狩地方本部　６００人　　後志地方本部　５０人
空知地方本部　５０人　　　胆振地方本部　５０人

９．その他　　　　不明な点などございましたら自治労道本部・賃金労働部（櫛部・根本）までお問い合わせください。
以上
1